I
I

\o

L In()
lia liessão de: CAMARA ]VIUNtCtpAL Dü uiiüERESe, 08 lol[_rza_;/-f"

uoraslCS ,iL L sobno ;.jJS
nrr Pol. q^-' D,.l^r--l

n

I

a Presente Sessão - "lnvocando a proteção de DEUS,
Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente
Letícia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura
SessÕes Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

OMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
i PRESIDENTE
\

Rua Coronel José Dulce, esquina cÁcrRrs - crp:

i of Qa2L

APRCVADO
lrua Sessâo de:

OB ioô ,?eje.LcÂ RA MUNICIPAL DE CACERES

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 14DE.JULHO DE2022

56O SESSÃO EXTNAORDINÁRIA

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às 10h00min, no
salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso. O
Presidente da Mesa Diretora, o vereador Domingos Oliveira dos Santos,
declara aberta a Presente Sessão - 56a SESSÃO EXTRAORDINARIA - 19a
LEGISLATURA: "lnvocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da
Democracia, declaro abeda a Presente Sessão". O Secretário lê a
convocação feita para esta sessão. O Presidente !ê documento em que o
vereador Franco Valério justifica sua falta por questões de saúde. O
senhor Presidente pede ao 1o Secretário que proceda com a chamada dos
senhores vereadores: ANTONIO MAMEDES; CEZARE PASTORELLO
MARQUES DE PAIVA; CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR;
DOMINGOS OL|VETRA DOS SANTOS; FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA
CUNHA; ISAÍAS BEZERRA; LUIZ LANDIM; MANGA ROSA; MARCOS
EDUARDO RIBETRO; MAZÉH STLVA; NEGAÇÃO; ODENTR NERY; ROSTNE!
NEVES; RUBENS MACEDO; UBIRACI PRATES GARCIA. . GRANDE
EXPEDIENTE - ORDEM DO DIA - Do Executivo Municipal: Protocolo no

2929 de 0610712022. Projeto de Lei do Executivo no 063, de 04 de junho de
2022. "Dispõe sobre autorização para abeftura de Credito Adicional Especial
em favor da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Logística e dá outras
providências"" Apresentação do parecer da Comissão de Constituição,
Justiça, Trabalho e Redação, que vota pela constitucionalidade e
legalidade do projeto. Parecer em discussão. Em votação. Parecer
aprovado. Apresentação do parecer da Comissão de Economia, Finanças
e Planejamento, que vota pela aprovação do projeto. Parecer em
discussão. Em votação. Parecer aprovado. Em discussão o Projeto de Lei

Executivo r'ro 06312022. Em votação. Projeto de Lei aprovado, O
ente, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara encerrada

em nome da
Sessão". Eu,
das Atas das

Fone: (65) 3223-1707 - Fax Site: www,cama racaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO